



REGIONE LAZIO

PROVINCIA DI RIETI



COMUNE DI ANTRODOCO

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN NODO DI SCAMBIO PRESSO LA STAZIONE FERROVIARIA DI ANTRODOCO CENTRO. VARIANTE

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

Approvato con Delibera GCdel.....

- Tavola 1 Relazione tecnica illustrativa
- Elaborati grafici inquadramento generale e di dettaglio
- Elenco dei Prezzi Unitari
- Computo metrico estimativo
- Quadro Tecnico Economico

IL SINDACO

Alberto Guerrieri

I PROGETTISTI

PROGETTAZIONE INTERNA

Geom. Gregori Giuseppe

Geom. Cervi Mario



COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione di un nodo di scambio presso la Stazione Ferroviaria di Antrodoco Centro.VARIANTE
PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA.

COMMITTENTE: Comune di Antrodoco

Antrodoco, 30/04/2021

IL TECNICO

Ufficio Tecnico - PROGETTAZIONE INTERNA
Geom.Gregori Giuseppe - Geom. Cervi Mario

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 C01.10.018.b	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F B area adiacente campo paddle					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	261,21	1'306,05
2 C01.10.022.a	Estirpazione ceppaie a mano o a macchina, previo scavo delle misure minime mm 1000x1000x1000 e taglio delle radici principali, compreso il trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta. diametro del colletto < cm 20 Vedi Voce n.1					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	85,22	426,10
3 C01.01.003	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato					650,00		
	SOMMANO mq					650,00	1,22	793,00
4 C03.01.001	Scoticamento terreno vegetale, sino ad una profondità di circa cm 20. Sono compresi: il carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. area adiacente compo paddle	400,00			0,150	60,00		
	SOMMANO mc					60,00	4,38	262,80
5 A03.01.001.a	Demolizione totale di fabbricati, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza, comprese tutte le opere provvisoriale, con esclusione dei ponteggi ester ... bricati in muratura di tufo, pietrame e mattoni in genere, solai in legno, con travi in ferro o in c.a., vuoto per pieno					120,00		
	SOMMANO mc					120,00	11,05	1'326,00
6 A02.01.002.a	Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce compatte con resistenza superiore a 8N/mm ² , eseguito con qualsiasi mezzo escluso le mine, compreso il taglio e la rim ... orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto area parcheggio scarpatà a monte $*(H/peso=(0,250+0,70)/2)$	1600,00 210,00			0,450 0,475	720,00 99,75		
	SOMMANO mc					819,75	4,68	3'836,43
7 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili voce 5	120,00			2,200	264,00		
	SOMMANO ton					264,00	9,00	2'376,00
A RIPORTARE								10'326,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'326,38
8 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico effettuato da pale meccaniche Peso specifico 1700 Kg/mc voce 5	600,00 120,00			1,700 2,200	1'020,00 264,00		
	SOMMANO ton					1'284,00	8,42	10'811,28
9 A03.03.005.e	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Distanza discarica 25 Km Peso specifico 1700 Kg/mc voce 5	600,00 120,00	15,00 15,00		1,700 2,200	15'300,00 3'960,00		
	SOMMANO ton					19'260,00	0,71	13'674,60
10 A03.03.007.d	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... e. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. terre e rocce recuperabili Peso specifico 1700 Kg/mc	600,00			1,700	1'020,00		
	SOMMANO ton					1'020,00	7,00	7'140,00
11 B01.01.001.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: al mq per ogni cm di spessore area prospiciente l'intervento (Via della Stazione e Via Garibaldi fino al ponte vecchio)	790,00			3,000	2'370,00		
	SOMMANO mq/cm					2'370,00	1,10	2'607,00
12 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade area prospiciente l'intervento (Via della Stazione e Via Garibaldi fino al ponte vecchio) P.Spec. 1700 Kg/mc	790,00	1,70		0,030	40,29		
	SOMMANO ton					40,29	13,00	523,77
13 B01.03.003.c	Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine in modo da raggiunte il 98% della prova A ... on legante naturale, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere idonea granulometria area parcheggio	1600,00			0,200	320,00		
	SOMMANO mc					320,00	37,44	11'980,80
14 B01.03.001.c	Massicciata stradale formata da uno strato di pietrisco di pezzatura 40-70 mm compresi la fornitura del materiale, lo spandimento, la cilindatura, trattata in superficie con emuls ... 12 litri/mq di graniglia da 1÷1,5 cm; nella seconda 2 kg/mq di emulsione e 10 litri/mq di graniglia da 0,5÷1 cm da 14 cm area parcheggio	1600,00			15,000	24'000,00		
	A RIPORTARE					24'000,00		57'063,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					24'000,00		57'063,83
15 B01.02.004.a	SOMMANO mq Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 98% della prova AASHO modificata ed un su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3					24'000,00	5,93	142'320,00
						1'600,00		
16 B01.05.011.a	SOMMANO mq Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto sec ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento. con bitume tradizionale					1'600,00	0,34	544,00
16 B01.05.011.a		1600,00			0,070	112,00		
	SOMMANO mc					112,00	153,00	17'136,00
17 B01.05.014.0 1.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di cm. 3. aumento per ogni cm. in più oltre ai 3: con bitume tradizionale	1600,00			3,000	4'800,00		
	area prospiciente l'intervento (Via della Stazione e Via Garibaldi fino al ponte vecchio)	790,00			3,000	2'370,00		
	SOMMANO mq/cm					7'170,00	2,11	15'128,70
18 B01.10.001	Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 Kg./mq compreso ogni altro onere per l'esecuzione.		340,00	0,100		34,00		
	(par.ug.=31*2)	62,00		0,100		10,00		
	(par.ug.=30*2)	60,00		0,100		6,20		
	SOMMANO mq					56,20	5,58	313,60
19 B01.06.001.a	Cigli per marciapiedi in travertino, a filo di sega retti senza ingallettatura, smussati su di un solo lato, forniti e posti in opera su sottostante cordolo di fondazione (non comp ... e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: della sezione di 10 x 25 cm		340,00			340,00		
	SOMMANO m					340,00	31,07	10'563,80
20 B01.05.033.a .02	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo vibrocompreso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresi la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e ... con massello di spessore 4 ÷ 6 cm, larghezza 20 ÷ 25 cm, lunghezza 10 ÷ 16 cm: finitura superiore standard altri colori					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	33,70	1'685,00
21 C02.01.002	Acacia julibrissin - Altezza mt: 3,50/4,00 - Circ. fusto cm: 18/20 - Prezzo in vaso					3,00		
	A RIPORTARE					3,00		244'754,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3,00		244'754,93
22 C01.04.020.a	Tappeto erboso in zolle. Fornitura e posa in opera di prato con miscuglio di graminacee preseminato in zolle, compreso e compensato l'onere della preparazione e l'eventuale correzi ... e, gli oneri per la garanzia di attecchimento e la manutenzione fino al terzo taglio. superfici continue da 300 a 500 mq					3,00	246,96	740,88
	SOMMANO cad					450,00		
	SOMMANO mq					450,00	17,51	7'879,50
23 C02.01.025.a	Magnolia x soullangeana - Altezza mt: 2,00/2,50 - Prezzo in vaso					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	134,69	269,38
24 n.p.01	Sovrapprezzo per messa a dimora di n.5 piante con conferimento di terreno vegetale livellamento del terreno comprensivo della fornitura e spargimento di speciale concimazione ada ... io scavo a sezione obbligata eseguito con miniescavatore e messa a dimora delle piant con utilizzo di autocarro con gru.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	300,00	1'500,00
25 C01.04.018.b	Sistemazione di scarpate - pendii. Strutture di sostegno o sottoscarpa con paramento inclinato in funzione delle esigenze progettuali (ca. 65°) eseguite con la tecnologia dei terra ... reno di riempimento e all'eventuale idrosemina, che saranno conteggiati a parte. per altezze da 3,01 e fino a 6,00 metri (H/peso=(3+5,50)/2)	170,00			4,250	722,50		
	SOMMANO mq					722,50	170,50	123'186,25
26 C01.05.003	Cestino portarifiuti. Fornitura in opera di cestino portarifiuti con corpo di grigliato di acciaio elettrofuso, maglia rettangolare ottenuta mediante opportuna curvatura dei tondin ... polveri poliesteri termoindurenti di vari colori; compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completamente finita.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	176,11	528,33
27 C01.05.035	Portabiciclette. Realizzato in acciaio FE 360 B, bulloneria in acciaio inox, peso > Kg 130, con non meno di 6 posti per ogni modulo, con laterali in CLS sabbiato, dimensioni 0,64 h x 200 m.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	312,46	312,46
	Parziale LAVORI A MISURA euro							379'171,73
	TOTALE euro							379'171,73
	Antrodoco, 30/04/2021							
	Il Tecnico Ufficio Tecnico - PROGETTAZIONE INTERNA Geom.Gregori Giuseppe - Geom. Cervi Mario							
	A RIPORTARE							